
【重要なお知らせ】2020年5月20日更新

＜工場見学再開のお知らせ＞

 2020年3月～5月はすべての工場見学を休止してまいりましたが、6月1日（月）より
新型コロナウィルス感染防止策を講じた上での限定的な再開をいたします。

　①3密を回避するため、最大8名/回に人数制限いたします。小学4年生環境学習
　　　見学は3密回避が困難なことから、引き続き休止とさせていただきます。

　②必ずﾏｽｸを着用いただき、ｱﾙｺｰﾙ消毒や検温もさせていただきます。

　③発熱・咳・倦怠感などの症状、また、2週間以内に海外渡航歴や特定警戒地域
　　滞在歴のある方はご遠慮させていただきますのでご了承お願いいたします。

詳細につきましては、以下の資料をご参照ください。

 ６月以降のご予約につきましては、現在受付は行っておりますが、状況により中止させて頂く
場合がございます。

（ご予約・ご来場についての補足）

1. 既にご予約済のご見学につきましては、そのまま承りますので、改めてご予約いただく必要は

 ございません。

皆様には大変ご迷惑とご不便をお掛けいたしまして、誠に申し訳ございませんが、

ご理解・ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、上記工場見学の見直しを行う可能性がございますが、変更があった場合には、弊社ホーム
ページにて随時お知らせいたします。



2

玄関ホール

感染防止策を講じた工場見学 （1/4）

玄関
管理棟1階

ｱﾙｺｰﾙ消毒剤

次亜塩素酸噴霧器

体温計

①必ずﾏｽｸ着用をお願いします。
②ｱﾙｺｰﾙで手を消毒いただきます。
③検温させていただきます。

発熱・咳・倦怠感などの症状のある方、また、2週間以内に海外渡航歴や
特定警戒地域滞在歴のある方は入室ご遠慮いただいております。



3

4階研修室に移動いただきます。ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ
がありますが、ｽﾍﾟｰｽ狭く、2m以上の距離
を確保することが不可能です。
1名ずつ乗っていただくか、階段をご利用
いただくかのどちらかになります。

エレベーター

感染防止策を講じた工場見学 （2/4）



4

入口ﾄﾞｱは換気のため
常時開放いたします

× ×

×

×
×

×

（3人掛けﾃｰﾌﾞﾙにお一人）＋（1列飛ばし）の座席配置といたします。

窓ｶﾞﾗｽも強風や大雨以外は
可能なかぎり開放いたします。

管理棟4階研修室（DVD映写）

感染防止策を講じた工場見学 （3/4）



5

工場棟3階 ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ見学場所（窓ｶﾞﾗｽ4枚）

工場棟4階 廃棄物ｸﾚｰﾝ見学場所（窓ｶﾞﾗｽ6枚）

最大4名

最大6名

工場棟4階 中央操作室見学場所（窓ｶﾞﾗｽ3枚）

最大5名

一つの窓ｶﾞﾗｽに1名（開放ﾄﾞｱ含む）と
いたします。2ｸﾞﾙｰﾌﾟに分かれることで、
4名×2＝最大8名の見学が可能です。

開放ﾄﾞｱ

開放ﾄﾞｱ

工場棟2階～4階（工場見学）

感染防止策を講じた工場見学 （4/4）




